
Anunt de atribuire numarul 156866/16.04.2015 

   

Informatii anunt de participare asociat 

Numar anunt:  156531 / 13.01.2015 

Denumire contract:  Acord cadru de servicii de transport aerian intern si international de pasgeri 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan 

 

 Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)    Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

  

AUTORITATEA NAVALA ROMANA 

Adresa postala:  incinta port Constanta nr. 1, cladirea Autoritatii Navale Romane , Localitatea:  

Constanta , Cod postal:  900900 , Romania , Punct(e) de contact:  Raluca Alina Musat , Tel.  

+40 372419810 , Email:  rmusat@rna.ro , Fax:  +40 241616229 , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

  

I.2)    Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

  

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale 

ale acestora 

Activitate (activitati) 

Altele: siguranta navigatiei 

 Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

 Nu 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)    Descriere 

II.1.1)    Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 



 Acord cadru de servicii de transport aerian intern si international de pasgeri 

II.1.2)    Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau 

de prestare a serviciilor 

  

Servicii 

3 - Servicii de transport aerian: transporturi de pasageri si de marfa, cu exceptia transportului de 

corespondenta 

Locul principal de prestare: achizitor 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3)    Anuntul implica 

 Incheierea unui acord-cadru 

II.1.4)    Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 Servicii prestate de catre entitati juridice specializate în vederea achizitionarii de catre 

Autoritatea Navala Romana a biletelor de avion pentru zboruri interne si/sau internationale, în 

functie de necesitatile concrete 

II.1.5)    Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

  

60400000-2 - Servicii de transport aerian (Rev.2) 

II.1.6)    Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 Nu 

II.2)    Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

II.2.1)    Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

  

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata: 0.01 RON si 112.13 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)    Tipul procedurii 

IV.1.1)    Tipul procedurii 

 Licitatie deschisa 

  

IV.2)    Criterii de atribuire 



IV.2.1)    Criterii de atribuire 

  

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)    S-a organizat o licitatie electronica 

 Nu 

IV.3)    Informatii administrative 

IV.3.1)    Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 TRANSPORT AERIAN 

IV.3.2)    Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 Contract nr: 7786    Denumirea: ACORD CADRU SERVICII TRANSPORT AERIAN 

INTERN SII INTERNATIONAL 

V.1)    Data atribuirii contractului    10.04.2015 

V.2)    Numarul de oferte primite    8 

    Numarul de oferte admisibile    8 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

  

Eurotravel S.R.L. 

Adresa postala:  Calea 13 Septembrie nr.83, bl.77, parter, sector 5 , Localitatea:  Bucuresti , Cod 

postal:  050713 , Romania , Tel.  021-4114000 , Email:  radu.milcu@eurotravel.ro , Fax:  

021-3196521 , Adresa internet (URL):  www.eurotravel.ro 

D.A.L. TRAVEL S.R.L. 

Adresa postala:  PIATA AMZEI 10-22, PARTER, SECTOR 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod 

postal:  010345 , Romania , Tel.  +40 123197062 , Email:  daniela.nedelcu@daltravel.ro , 

daniela.budica@daltravel.ro , iuliana.busa@daltravel.ro , Fax:  +40 123197064 , Adresa internet 

(URL):  www.daltravel.ro 

Compania Nationala de Transporturi Aeriene Romane TAROM S.A. 

Adresa postala:  Calea Bucurestilor nr. 224 F , Localitatea:  Otopeni , Cod postal:  075150 , 

Romania , Tel.  +40 212014723 , Email:  corporates@tarom.ro , Fax:  +40 212014762 , Adresa 

internet (URL):  http://www.tarom.ro 



WECO TMC S.R.L. 

Adresa postala:  Bdul Banu Manta, nr. 12, bloc 26, sc B, et 4, ap. 59, sector 1 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  7000 , Romania , Tel.  +40 212422323 , Email:  

florin.tancu@wecotravel.ro , Fax:  +40 212423118 , Adresa internet (URL):  

www.wecotravel.ro 

PERFECT TOUR S.R.L. 

Adresa postala:  Str. Sipotul Fantanilor , nr. 8 , Sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

010992 , Romania , Tel.  +40 214050015 , Email:  mice@perfect-tour.ro , Fax:  +40 

213119954 , Adresa internet (URL):  www.perfect-tour.ro 

OLIMPIC INTERNATIONAL TURISM S.R.L. 

Adresa postala:  SECT.4,STR. VISANA, NR. 5, BL. 43,SC.B, AP. 66, ET. 5 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  040392 , Romania , Tel.  +40 213305658 , Email:  

congress@olimpic.ro , Fax:  +40 213305123 , Adresa internet (URL):  www.olimpic.ro 

TRAVEL TIME D&R S.R.L. 

Adresa postala:  Bd. Carol I, nr.50, ap.4, et.1, sector 2 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

020923 , Romania , Tel.  0722531053; 021/3121252 , Email:  andrei.stefan@traveltime.ro , 

Fax:  0213121272 , Adresa internet (URL):  www.traveltime.ro 

EXIMTUR S.R.L. 

Adresa postala:  Str. Nichita Stanescu nr. 16 , Localitatea:  Cluj-Napoca , Cod postal:  400366 , 

Romania , Tel.  +40 364803803 , Email:  radu.hriniuc@eximtur.ro, dorel.muresan@eximtur.ro, 

roxana.leoveanu@eximtur.ro , Fax:  +40 364803804 , Adresa internet (URL):  www.eximtur.ro 

V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 270000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

 Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 Valoarea: 0.01 / 112.13     Moneda: RON    Fara TVA 

  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  

  

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 



VI.1)    Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 Nu 

VI.2)    Alte informatii 

 Sub rezerva dreptului prevazut la art.1481 lit.b) din OUG nr.34/2006, autoritatea 

contractanta va încheia un acord-cadru cu to?i ofertan?ii ale caror oferte vor fi declarate 

admisibile. Numarul operatorilor economici cu care se va încheia acordul - cadru va fi de cel 

pu?in 3 operatori (numarul maxim fiind nelimitat) atribuind ulterior, prin reluarea competi?iei 

între operatorii economici semnatari ai acordului-cadru, contracte subsecvente de servicii de 

transport aerian intern ?i/sau interna?ional de pasageri pentru destina?iile / clasele / durata / 

condi?iile deplasarii stabilite de catre autoritatea contractanta în etapa de reluare a competi?iei; 1. 

Oferta în cadrul procedurii de atribuire a contractelor subsecvente: Atribuirea contractelor 

subsecvente se va realiza cu respectarea elementelor / condi?iilor prevazute în acordul-cadru, prin 

reluarea competi?iei ori de câte ori va aparea necesitatea organizarii unor deplasari în ?ara ?i/sau 

strainatate a personalului sau delega?ilor autorita?ii contractante.În etapa de atribuire a 

contractelor subsecvente prin reluarea competi?iei între operatorii economici semnatari ai 

acordului –cadru, elementul principal al propunerii financiare îl reprezinta pre?ul cel mai scazut 

al serviciilor de transport aerian (bilete de avion) aferente destina?iilor solicitate (calculat ca ? 

pre? bilet + valoarea taxelor de zbor aferent + TS )în condi?iile respectarii cerin?elor specifice de 

ruta directa/indirecta. Propunerea financiara – va fi exprimata în euro iar plata se va realiza de 

catre Autoritatea Contractanta în echivalent RON, la cursul mediu afi?at de B.N.R. din data 

emiterii fiecarui bilet de avion. Propunerea financiara va fi inso?ita în mod obligatoriu de 

istoricul rezervarii, ca o condi?ie de validitate a acesteia. Istoricul rezervarii este documentul 

electronic generat de GDS (global distribution system – sistem computerizat de rezervari) care 

con?ine informa?ii privind momentul generarii rezervarii ?i to?i pa?ii necesari efectuarii 

rezervarii cu date ?i ore. În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire a contractelor 

subsecvente doi sau mai mul?i ofertan?i, prezinta o propunere financiara de aceea?i valoare, 

autoritatea contractanta va solicita acestora o noua propunere financiara, , contractul subsecvent 

urmând sa fie atribuit ofertantului care a transmis cea mai buna oferta, respectiv cel mai scazut 

pre? al serviciilor de transport aerian (calculat ca ? pre? bilet + valoarea taxelor de zbor aferent + 

TS ). Istoricul rezervarii va înso?i în mod obligatoriu ?i propunerea financiara aferenta etapei de 

reofertare, ca o condi?ie de validitate a acesteia 

VI.3)    Cai de atac 

VI.3.1)    Organismul competent pentru caile de atac 

  

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod 

postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 

213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 



 Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)    Utilizarea cailor de atac 

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)    Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

  

Biroul Juridic A.N.R. 

Adresa postala:  Incinta Port Constanta nr.1 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900900 , 

Romania , Tel.  +40 241616624 , Email:  rna@rna.ro , Fax:  +40 241616229 

VI.4)    Data expedierii prezentului anunt 

 16.04.2015 13:30 

 


